
　春の日差しがきらめく頃となりました。例年よりも寒い冬も過ぎ、いよいよ待望の射撃シーズンが

やってまいりました。

　いつもマスターズライフル射撃にご尽力いただいている会員の皆様には厚く御礼申し上げえます。

　４月12・13日は300ｍ大口径オープン大会が長瀞射場で、また4月２６・２７日には１０ｍ、50m

オープン大会を藤枝市スポーツパル射場で開催いたしますので例年にも増して奮ってご参加いただ

けるようお待ちしております。

　ただ今令和7年度会費を納入していただいておりますが、未納付の方はHP継続申込バナーの

郵便振込口座番号（ゆうちょ銀行口座ではありません））に書いてありますので宜しくお願い致し

ます。 振込口座番号：　00850-0-60712　　口座名：　萩原　一孝（ハギワラカ ズタカ）

　但しオープン大会参加者は当日の会費納入も可です。

　一昨年度より、10ｍ50m大会では通常の表彰に加えたハンデキャップ戦表彰を行ってまいりました、

2025年度も引き続き行ってまいりますので宜しくお願い致します。

　

　また、今年度からは（公社）日本ライフル射撃協会が前年から導入した共生ルールを取り入れて

まいります。

　共生ルールとは、健常者であっても加齢などにより頸椎や脊髄あるいは膝等の不具合で通常の

姿勢が取れないため大会に出られない方にもSH1ルールに沿ったかたちで競技を続けていただき、

大会参加の意思はあるが撃てないという状況を打開して生涯スポーツに挑戦してもらう趣旨です。

一人でも多くの方に、一年でも長く射撃競技生活を続けてもらえるように、将来的にはご自分のこと

と受け止めてご協力をお願いいたします。

※　共生ルールについてのご質問は事務局までお問い合わせください。

　　　事務局　電話:080-3644-7562　FAX:054-628-3783  mail:hagi@tokai.or.jp 萩原まで

日本マスターズライフル射撃連合　2025年度大会予定

4月12・13日 オープン大口径大会 長瀞射場

4月26・27日 オープン10m/50m 静岡射場

6月7・8日 東日本マスターズ 新潟射場

6月8日 西日本マスターズ 和歌山射場

8月2・3日 全日本マスターズ大口径 長瀞射場

9月13・14日 マスターズ・ジャパンカップ 静岡射場

11月8・9日 全日本マスターズ 静岡射場

未定 秋季　大口径 長瀞射場
1月17・18日 ウィンターゲーム 静岡射場
未定 岡山大会大口径 岡山射壽
未定 岡山大会10ｍ/５０ｍ 岡山射壽
未定 和歌山大会 和歌山射場

マスターズ連合　ニュース
2025．3．25


